
PROPOSTA DE PREÇOS 

4CL 

r í'Joos 

À Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Pedra Branca/CE. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N2  017/2021-TP 

Data e Hora de Abertura: 24 de novembro de 2021 as 09:00 horas 

Razão Social: Nexos Assessoria Contábil 5/5 - CNPJ: 26.703.429/0001-39 

Endereço: Rua Dr. Hermes Lima nQ 45— Edson Queiroz - CEP 60811-570 - Fortaleza -CE 

Fone: (85) 98154-0150 

Banco: Banco do Brasil - Agência 2937-8 - Conta Corrente n2 36602-1 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, 

COMPREENDENDO AOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE 

ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, 

REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISES E APRESENTAÇÃO DE 

RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A 

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, ASSIM COMO SERVIÇOS 

PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AUDITORIA DE CONFORMIDADE/REGUALRIDADE DO 

PERÍODO DO ANO DE 2021, REFERENTE A CONTABILIDADE E TESOURARIA, ROTINAS DE 

CONTROLE INTERNO, LICITAÇÃO, CONTRATOS E ATOS DE PESSOAL, TENDO COMO ESCOPO O 

EXAME DE REGULARIDADE DOS PROCESSOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO NAS ÁREAS 

MENCIONADAS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

Serviço 	de 	assessoria 	e 	consultoria 	em 	gestão 

governamental, 	compreendendo 	aos 	serviços 	de 

orientação, criação e monitoramento de rotinas e 

fluxos 	de 	controle, 	elaboração 	de 	minutas 	de 

normatizaço interna 	realização de treinamento de 
01 — MES 12 R$4.500,00 R$54.000,00 

pessoal, 	elaboração, 	analises 	e 	apresentação 	de 

relatórios, 	painéis gerenciais, 	apoio 	em 	auditorias 

internas 	e 	fiscalizações 	e 	a 	implementação 	de 

melhorias 	continuas 	na 	gesto 	pública 	junto 	a 

Secretaria de Administração. 

Realização 	de 	serviços 	de 	auditoria 	de 

conformidade/regularidade do período do ano de 

2021, referente a contabilidade e tesouraria, rotinas 

02 de controle interno, licitação, contratos e atos de SERVIÇO 01 R$ 14.000,00 R$ 14.000,00 

pessoal, tendo como escopo o exame de regularidade 

dos processos realizados pelo município nas áreas 

mencionadas, junto a Secretaria de Administração. 

Serviço 	de 	assessoria 	e 	consultoria 	em 	gestão 

governamental, 	compreendendo 	aos 	serviços 	de 

03 orientação, criação e monitoramento de rotinas e MÊS 12 R$4.000,00 R$48.000,00 

fluxos 	de 	controle, 	elaboração 	de 	minutas 	de 

normatização interna, realização de treinamento de 

cd 

,ct,00k e lto'om: CP4,exosgw 	 WhA 	(85) 581540150 



NEXOS 

pessoal, 	elaboração, 	análiseseapresentaçãoJ  de \% 	'` 4 	 ` 

relatórios, 	painéis 	gerenciais, 	apoio 	em 	auditorias  

internas 	e 	fiscalizações 	e 	a 	implementação 	de 

melhorias 	continuas 	na 	gestão 	pública 	junto 	a 

Secretaria de Assistência Social. 

Realização 	de 	serviços 	de 	auditoria 	de 

conformidade/regularidade do período do ano de 

2021, referente a contabilidade e tesouraria, rotinas 

04 de controle interno, licitação, contratos e atos de SERVIÇO 01 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00 

pessoal, tendo como escopo o exame de regularidade 

dos processos realizados pelo município nas áreas 

mencionadas, junto a Secretaria de Assistência Social. 

Serviço 	de 	assessoria 	e 	consultoria 	em 	gestão 

governamental, 	compreendendo 	aos 	serviços 	de 

orientação, criação e monitoramento de rotinas e 

fluxos 	de 	controle, 	elaboração 	de 	minutas 	de 

05 
normatização interna, realização de treinamento de 

MÊS 12 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 
pessoal, 	elaboração, 	análises 	e 	apresentação 	de 

relatórios, 	painéis 	gerenciais, 	apoio 	em 	auditorias 

internas 	e 	fiscalizações 	e 	a 	implementação 	de 

melhorias 	continuas 	na 	gestão 	pública 	junto 	a 

Secretaria de Educação. 

Realização 	de 	serviços 	de 	auditoria 	de 

conformidade/regularidade do período do ano de 

2021, referente a contabilidade e tesouraria, rotinas 

06 de controle interno, 	licitação, contratos e atos de SERVIÇO 01 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00 

pessoal, tendo como escopo o exame de regularidade 

dos processos realizados pelo município nas áreas 

mencionadas, junto a Secretaria de Educação. 

Serviço 	de 	assessoria 	e 	consultoria 	em 	gestão 

governamental, 	compreendendo 	aos 	serviços 	de 

orientação, criação e monitoramento de rotinas e 

fluxos 	de 	controle, 	elaboração 	de 	minutas 	de 

normatização interna 	realização de treinamento de 
07 MÊS 12 R$ 5.500,00 R$ 66.000,00 

pessoal, 	elaboração, 	análises 	e 	apresentação 	de 

relatórios, 	painéis 	gerenciais, 	apoio 	em 	auditorias 

internas 	e 	fiscalizações 	e 	a 	implementação 	de 

melhorias 	continuas 	na 	gestão 	pública 	junto 	a 

Secretaria de Saúde. 

Realização 	de 	serviços 	de 	auditoria 	de 

conformidade/regularidade do período do ano de 

2021, referente a contabilidade e tesouraria, rotinas 

08 de controle interno, 	licitação, contratos e atos de SERVIÇO 01 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

pessoal, tendo como escopo o exame de regularidade 

dos processos realizados pelo município nas áreas 

mencionadas, junto a Secretaria de Saúde. 

TOTAL R$ 290.000,00 

Accord Crar agora Nexos So lucã,s Governa mentala  

fJ a Facebook e Inttagram t,evosgo•. 	 ((_1 Wh:is:.pp. (85> 9815d-0150 



2: 

Í'JEXOS 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais) 

VALOR MENSAL DA PROPOSTA: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

VALOR GLOBAL DO SERVIÇO DE AUDITORIA: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

VALOR GLOBAL DO SERVIÇO DE ASSESSORIA: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 

PRAZO DE ÍNICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de 

Serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Prazo de execução estimado em 12 (doze) meses e vigência 

de 12 (doze) meses, iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após a emissão da ordem de 

serviços, nos locais determinados pela Unidade Gestora, podendo ser prorrogado, a critério das 

partes, na forma do artigo 57 da Lei Federal n2 8.666/93, alterada e consolidada. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias 

Observações: 
• O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitaç ão e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo 1—Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 

incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as 

relacionadas com: 

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer 

infração; 

- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 

prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 

execução dos serviços. 

Fortaleza (CE), 22 de novembro de 2021. 

- QJ_•' 

NEXOS ASSESSORIA CONTABIL S/S 
Rua Dr. Hermes Lima n2 45 - Edson Queiroz - Fortaleza/CE 

CNPJ n2 26.703.429/0001-39 

IDEMBERG COELHO CARDOSO 

RG: 95002419145 SSP-CE - CPF: 876.417.123-04 

cv 

ROv 
o  IDEMBER COE .HO 

Dou fé. FOTAL, 

Em testem nho ..: 
()Na&Marquçsda 
(4AntonIo AIendr 
1 N,ithin

M. 

jCARDOSO\~ 	
7F kD r= P

IP R$ 
 R$C 

 o e2021 	FERMOJU
TOTAL 	R4

CX18443
eir 	 Io 2 

..... 	 "-, 	 O' , .. 

cOd Gov ag ora A N4IXOS5oIuçôeGo.,,,.m..t1 

2  no  Fecbooke Instam ns' 	 WhApp. (85) 98154 0150 


